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Komuna e Gjilanit

Republika e Kosovés

Republika Kosova Opitina Gnjilane

Republic of Kosovo Municipality of Gjilan
Gilan Belediyesi

Né& mbgshtetje t& nenit 10, paragrafi 1, nénparagrafi 1.6 t€ ligjit pér Teatrot,
nr.04/L-106, Kuvendi i Komunés sé Gjilanit né mbledhjen e mbajtur mé

04.08.2023, miraton kété:

RREGULLORE (KGJ)NR.1/2023

s

PER
SHFRYTEZIMIN E SALLES SE MADHE
TE TEATRIT TE QYTETIT GJILAN
Neni 1.

Salla e madhe e Teatrit t& Qytetit Gjilan mund t€ shfrytézohet nga 1€ interesuarit:

- Papagesé dhe
- Me pagesé
Neni 2.

Salla e Teatrit mund t& shirytézohet pa pagesé vetém n& kéto raste:
a. Me rastin e manifestimeve/ festave shtetérore,
b. Me rastin e organizimeve me géllime jo profitabile nga organizatat, shogatat
humanitare, t€ dala nga lufta apo O.J.Q.-té e ndryshme kulturore.
Neni 3.

Salla e Teatrit mund t& shfrytézohet nga qytetarét/ institucionet/ organizatat me pagesé:

1. Me ¢mim fiks, duke paguar 296 euro, Q¢ do té thoté 1€ pér ulése pér tri (3) oré
shfrytézim (duke pérfshiré vetém sallén e ndriguar dhe té pastruar).

2. Me pérqindje nga numri i térésishém i shitjes sé biletave 70% pér shfrytézuesin dhe
30% pér Teatrin.



3. TIQGJ ka té drejtén e plotésim ndryshimit té artikujve / shérbimeve dhe hapésirave
tjera té Teatrit, t€ cilat nuk jané té pérshkruara né kété rregullore. Kjo béhet varésisht
kérkesave shtesé té shfrytézuesit, kurse vendimi nga Teatri' merret né pajtueshméri me
dispozitat ligjore.

4. Me miratimin e késaj rregulloreje, Drejtoria e Teatrit detyrohet t€ nxjerré njé gmimore

ku listohen t€ gjitha llojet e shérbimeve dhe ofertave g€ u ofrohen shfrytézuesve kundrejt

pagesés pér secilin shérbim veg e veg. Cmimorja duhet t€ béhet publike pas hartimit t€ saj
dhe aprovimit nga Késhilli Drejtues

Neni 4.

4.1. Shfrytézimi i sallés nga Neni 2(dy), pika (a) i késaj rregulloreje béhet ekskluzivisht
pér festat mé té réndésishme shtetérore. Cdo manifestim tjetér duhet t'i nénshtrohet
Nenit 3 (tre).

4.2. Shfrytézimi i sallés nga Neni 2 (dy), pika (b), béhet né até ményré qé organizatat
dhe shoqatat humanitare, té dala nga lufta si dhe O.J.Q.-té e ndryshme kulturore
duhet ta parashtrojné kérkesén né afatin qé pércakton kjo rregullore né Drejtoriné e
Teatrit pér t&€ marr lejen e shfrytézimit. Kjo nénkupton vetém aktivitetet qé kané
qéllime humanitare dhe jo profitabile, pérndryshe shfrytézuesi duhet t’i nénshtrohet
Nenit 3 (tre). _

4.3. Po ashtu edhe ¢do kérkes€ tjetér nga t€ interesuarit pér shfrytézim duhet té béhet sé
paku njé (2) javé pérpara datés s€ shfryté€zimit, pos né rastet e ndonjé
komemoracioni. Edhe nése kérkesa béhet me kohé, kjo nuk siguron edhe miratimin
¢ saj, pérderisa kjo pengon procesin né té€ cilin ndodhet aktiviteti teatror dhe
pérderisa drejtoria nuk e njofton parashtruesin e kérkesés,

Neni 5.
Shfrytézimi i sallés nga neni 3 (tre) i késaj rregulloreje mund té béhet si né vijim:

1. Té interesuarit mund ta shfrytézojné sallén e Teatrit e Teatrit té Qytetit Gjilan me
pérgindje 70/30, ku 70% i takojné shfrytézuesit, kurse 30% i takojné Teatrit 1é
Qytetit Gjilan. Kjo vlen vetém pér Teatrot profesioniste dhe pér institucionet tjera
qé Drejtona e Teatrit i konsideron si t& réndésishme dhe gé pérputhen me politikat
e pérgjithshme zhvillimore té Teatrit. Kétu kryesisht pérfshihen shfagjet teatrale,
té baletit, operés, mjuziklit, muzikés serioze dhe koncepteve kreative nga sektori i
pavarur i artit dhe kulturés.

2. Salla nuk mund t€ jepet pér shfrytézim pér koncerte, pérveg atyre té muzikés me
vlera artistike dhe atyre q€ teatri i vleréson si aktivitete g€ nuk démtojné imazhin,
politikén artistike té teatrit dhe sallén.



Neni 6.

6.1.Salla dhe skena do t€ kontrollohen paraprakisht dhe shfrytézuesi do té njoftohet mbi
giendjen e pérgjithshme. Pas aktivitetit shfrytézuesi ka pér detyré g& t& lajméroj
perfundimin e aktivitetit né drejtori dhe me personin adekuat nga Teatri i Qytetit
Gjilan do t& béhet njé kontroll mbi gjendjen e pérgjithshme n& sallé dhe skeng.

6.2.Po q& se vlerésohet se jané béré déme apo mungon digka atéheré shfrytézuesi merr t&
gjitha pérgjegjésité dhe obligohet q& t’i paguaj, riprodhoj apo riparoj té gjitha démet e
shkaktuara gjaté kohés s¢ shfrytézimit té sallés.

Neni 7.

7.1. Né rast se gjaté shfrytézimit t€ sallés pérdoret skena dhe prapaskena, e sidomos nga
té rinjt€ apo fémijét, shfrytézuesi &shté i obliguar q& & keté né dispozicion mbikqyrés

t€ rritur kompetent. Deri né 15 fémijé apo t& rinj duhet t& ket 1(nj&) mbikqyrés t&
rritur.

7.2. NE rast se shfrytézuesi kérkon t& pérdoren grimoret duhet t& negocioj me drejtoring
pér t&€ marré leje. T€ gjitha rregullat g€ gjenden né Nenin 6(gjasht&). viejné edhe pér
grimoret.

7.3. N& sall¢, skeng, prapaskeng dhe grimore ndalohet rreptésisht pirja e duhanit dhe
ngrénia e gjérave ushqimore.

Neni 8.

8.1. Pér zbatimin e késaj rregulloreje do & kujdeset Organi Ekzekutiv i Teatrit.
8.2. Mbikéqyrjen e realizimit t& késaj rregulloreje e béné Késhilli Drejtues i Teatrit.

Neni 9.

Kjo Rregullore hyn né& fugi 15 pesémbédheté) pas regjisteimit né Zyren e protokolit t&
Ministris€ s& Administrimit t& Pushteit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dité pas publikimit n&

gjuhét zyrtare n€ web fagén e Komunés sé Gjilanit,
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